
جوابیه سازمان برنامه به گزارش مردم سالاری
ســازمان برنامه و بودجه در پی درج گزارشی با عنوان »ترمز رشد اقتصادی 
کشیده شده« مورخ 1403/3/16 در روزنامه جوابیه ای را ارسال کرده است که 
برای شفاف سازی و تنویر افکار عمومی منتشر میشود.روابط عمومی سازمان 
برنامه و بودجه در جوابیه خود آورده :بهبود قابل ملاحظه  رشــد اقتصادی به 
عنوان یکی از شــاخص های اساســی رونق اقتصادی در دولت سیزدهم.رشد 
اقتصادی به عنوان یکی از شــاخص های اساسی رونق اقتصادی در کشور طی 
نزدیک به سه سال فعالیت دولت سیزدهم، بهبود قابل ملاحظه ای یافته است. 
به طوری که میانگین رشــد اقتصادی در سه سال پایانی دولت دوازدهم منفی 
٢.0۵ درصد بوده و این عدد در سه سال ابتدایی فعالیت دولت سیزدهم به بیش 
از ۵ درصد رســیده اســت. به طور مشخص رشد اقتصادی کشور در سال های 
1400و 1401 به ترتیب برابر با ۵.6 و ۵ درصد بوده و برآوردها نشان می دهد 
که این رقم در ســال 140٢ به بیش از حدود 6 درصد رسیده است. میانگین 
رشــد محصول ناخالص داخلی در سال های 13۹۷ تا 13۹۹، یک درصد و در 
ســال های 1400 تا نه ماهه اول ســال 140٢، چهار درصد بوده است.به رغم 
طرح برخی ادعاها از ســوی مسئولان دولت قبل مبنی بر پایین بودن کیفیت 
رشد در دولت سیزدهم، تحلیل رشــد اقتصادی بخش های مختلف اقتصادی 
نشــان می دهد که متوسط رشد ارزش افزوده گروه خدمات از 13۹۷ تا 13۹۹ 
برابر ٢.3 درصد بوده اســت. در حالی که از ابتدای دولت ســیزدهم تا نه ماهه 
اول 140٢ به ۵.6 درصد رسیده است. در بخش استخراج نفت و گاز، متوسط 
رشــد ارزش افزوده از 13۹۷ تا 13۹۹ برابر منفی 16.1 درصد بوده اســت، در 
حالی که از ابتدای دولت سیزدهم تا نه ماهه اول 140٢ به  11.46 درصد رسیده 
است.متوسط رشد تولید بخش صنعت در سال های 13۹۷ تا 13۹۹ منفی3.٢ 
درصــد و در ســال های 1400 تا نه ماهه اول 140٢،  3.۸ درصد بوده اســت. 
همچنین میانگین شاخص مقدار تولید بخش صنعت در سه سال پایانی دولت 
دوازدهم، منفی 1.٢ درصد و در دولت سیزدهم  4.۸ درصد بوده است. در رشد 
تولید کالاهای منتخب نیز می توان تفاوت چشمگیر عملکرد دولت دوازدهم و 
سیزدهم را مشاهده کرد.نتیجه بهبود رشد اقتصادی، ارتقای شاخص های رفاه 
در اقتصاد است. در این زمینه می توان به رشد هزینه های مصرف نهایی بخش 
خصوصی در دولت سیزدهم در مقایسه با دولت قبل اشاره نمود. متوسط رشد 
هزینه مصرف نهایی خصوصی از سال 13۹۷ تا 13۹۹، برابر منفی 0.3 درصد 
و از ســال 1400 تا نه ماهه اول 140٢، ۷.۵ درصد بوده اســت. این داده که از 
مجموع مصرف نهایی خانوار و مصرف نهایی موسسات غیرانتفاعی در خدمت 
خانوار به دســت می آید، نشان می دهد که رشد اقتصادی در دولت سیزدهم به 
بهبود جدی مصرف مردم منجر شــده است.شاخص مهم دیگری که می تواند 
پایداری رشــد را در اقتصاد تضمین نماید، سرمایه گذاری و یا تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص ملی اســت. این شاخص در دهه 13۹0 به طور کلی منفی بوده و 
نرخ رشد آن در طول سال های 13۹۷ تا 13۹۹ منفی 13.۸ درصد بوده است. با 
آغاز دولت سیزدهم، رشد تشکیل سرمایه ثابت مثبت شد؛ به نحوی که در سال 
1400 به 4.1 درصد و در سال 1401 نیز به ٢.۵ درصد رسیده است. همچنین 
رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در نه ماهه اول سال 140٢ نیز 4.۵ درصد 
بوده اســت. به طور متوسط رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در طول دولت 

سیزدهم 3.6 درصد بوده است.

واردات شمش طلا ۳ برابر شد

در سه ماهه سال جاری 6.6 تن شمش طلا از گمرکات کشور ترخیص و وارد 
کشور شد که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از 3 برابر شده 
است. ارزش شمش طلای استاندارد وارد شده به کشور در مدت یاد شده به رقم 
4۷6 میلیون دلار رسید، این در حالی است که سال گذشته طی همین مدت 
٢ تن شمش طلا به ارزش 130 میلیون دلار وارد کشور شده بود. گزارش ایسنا 
حاکی است، ۹1.64 درصد از وزن شمش طلای وارداتی در این مدت از طریق 
گمرک فرودگاه امام خمینی )ره( وارد کشــور شده است.براساس این گزارش، 
گمرک باشماق و مشهد با اختصاص ۵ و 1.۵1 درصد از وزن کل واردات شمش 
طلا به کشور در رده های بعدی قرار گرفتند.شایان ذکر است، هیئت دولت در 
آذرماه ســال 1401 مصوب کرد تا تسهیلاتی جهت واردات شمش طلا برقرار 

شود، پس از این مصوبه، واردات شمش طلا به کشور آغاز شد.

واردات ۲ میلیون گوشی تلفن همراه در فصل بهار
رئیس کل گمرک اعلام کرد: در ســه ماهه اول ســال جاری، دو میلیون و 
4۹ هزار و ٢۷۹ دســتگاه گوشی تلفن همراه به دو شیوه تجاری و مسافری از 
گمرکات ترخیص و وارد کشور شد. محمد رضوانی فر ارزش این تعداد گوشی 
تلفــن همراه وارداتی در این مدت را ۵٢۷ میلیون و ۵0۹ هزار دلار اعلام کرد.

وی گفت: از مجموع گوشی تلفن همراه وارداتی به کشور در سه ماهه امسال، 
یک میلیون و ۹۵0 هزار و 4۸3 دســتگاه به شــیوه تجاری و ۹۸ هزار و ۷۹6 
دســتگاه به شیوه مسافری وارد کشور شده اســت.او با اشاره به اینکه مجموع 
واردات گوشی تلفن همراه به شیوه تجاری و مسافری در سه ماهه نخست سال 
جاری نســبت به مدت مشابه سال قبل با کاهش روبرو بوده است، اظهار کرد: 
واردات گوشــی تلفن همراه در این مدت به لحاظ تعداد ٢۷ درصد و از حیث 

ارزش هشت درصد کاهش نشان می دهد.

جوابیه

تجارت

اعلام قیمت جدید سیمان 
قیمت سیمان، یک شنبه، 3 تیر 1403، مشخص شد.

بر اســاس آمار ارائه شــده بهای سیمان در دو محصول 
افت و خیز یک تا ٢000 تومانی را تجربه کرد.تجارت نیوز 
در گزارشــی نوشت: قیمت سیمان امروز، یک شنبه، 3 تیر 
1403، اعلام شــد. ســیمان پاکتی آباده با ٢000 تومان 
افزایش و ســیمان پاکتی آبیک با 1000 تومان کاهش در 
کانال های معاملاتی خرید و فروش می شود.به نظر می رسد 
با برهم خوردن تعادل بازار ارز و دلار، نزدیک تر شــدن به 
فصول گرم ســال، مواجهه با قطعــی و کمبود برق صنایع 
و افزایش عرضه و تقاضا، بازار این کالا دســتخوش تغییر 
شده است.ســیمان پاکتی آبیک )تیپ ٢( عمده، با1000 
تومان کاهش در کانال ۷4 هزار تومان در حال معامله است.

سیمان پاکتی ساوه، با نرخ پیشین یعنی با بهای ۸۷ هزار 
تومان خرید و فروش می شود.سیمان پاکتی آباده با ٢000 
تومــان افزایش با نرخ ۸۸ هزار تومان به چشــم می خورد.

ســیمان ســفید پاکتی 40 کیلویی لار نیز بدون تغییر با 
قیمت 13۷ هزار تومان به دست مصرف کننده می رسد.

سکه در آستانه ۴۱ میلیونی شدن
هر قطعه سکه طرح جدید روزگذشته )یکشنبه، 3 تیر 
ماه( با افزایش ۷00 هزار تومانی نسبت به روز کاری قبلی، 

40 میلیون و ۸03 تومان معامله شد.
به گزارش خبرنگار مهر، هر قطعه سکه طرح جدید دیروز 
)یکشنبه، ســوم تیرماه( تا لحظه درج این خبر با افزایش 
10۵ هزار تومانی نســبت به روز کاری قبلی )شنبه، دوم 
تیرماه( با افزایش ۷00 هزار تومانی به 40 میلیون و ۸03 
هزار تومان رســید. حباب این سکه ۸ میلیون و 11۵ هزار 
تومان است.قیمت هر گرم طلای 1۸ عیار نیز روزگذشته با 
31 هزار تومان کاهش نســبت به روز شنبه، سه میلیون و 
3۸6 هزار و 600 تومان قیمت خورد.همچنین قیمت انس 

طلا نیز در بازار جهانی ٢3٢1 دلار و ۵1 سنت بود.

رشد 69 درصدی ترانزیت 
جاده ای کشور 

وزیر راه و شهرســازی گفت: ترانزیت جاده ای کشــور 
امســال 6۹ درصد رشد داشته اســت. مهرداد بذرپاش در 
آیین آغاز عملیات اجرایی راه آهن خرم آباد - اندیمشــک 
بــا بیان اینکه این محور به طــول ٢1۹ کیلومتر پروژه ای 
کلیدی برای لرستان و کشور محسوب می شود، عنوان کرد: 
این پروژه با ٢۵0 هزار میلیارد ریال کلنگ زنی شــد.وی به 
وجود 6٢ کیلومتر تونل در دو طرح ریلی در دست ساخت 
لرســتان اشاره کرد و با بیان اینکه این پروژه ها در راستای 
تکمیل کریدورهای شمال و جنوب است که اتصال شمال 
به جنوب کشــور را به دنبال دارد، تصریح کرد: همزمان با 
تامین و تجهیز ناوگان ریلی، جاده ای و دریایی، ایران را به 
توسعه می رساند.وزیر راه و شهرسازی گفت: تا سال گذشته 
ترانزیت جاده ای ایران ۵۸ درصد رشــد داشــته و از ۹.3 

میلیون تن به بیش از 14 میلیون تن رسید. 

بازار  

حمل و نقل
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گروه اقتصادی - شــهرام صدوقی: 
پارلمان بخش خصوصی به عنوان یکی 
از ارکان اقتصادی کشور که خانه فعالین 
حوزه تولید و تجارت محسوب می شود 
توجه  مورد  بایــد  دولت ها همواره  در 
دولتمردان و در راس آنها رئیس جمهور 

قرار بگیرد. 
ایــن موضــوع همیشــه مــورد تاکید 
کارشناســان اقتصادی قرار گرفته است اما 
متاسفانه در برخی دولتها رفتار عکس آن از 
دولتی ها دیده شــده است. انتظارات اعضای 
اتاق های بازرگانی از دولتمردان همواره این 
بوده است که دولت در ریل گذاری های خود 
نیم نگاهی هم به نظرات پارلمان نشــینان 
بخش خصوصی داشته باشند و آنها را در از 

این تصمیمات اقتصادی مطلع کنند.
به گزارش مردم سالاری، روزگذشته اتاق 
بازرگانی ایران روز شــلوغی را سپری کرد و 
محل رفت و آمد دو تن از نامزدهای انتخابات 
ریاســت جمهــوری بوده اســت. همچنین 
صبح روز یکشنبه سیزدهمین جلسه هیأت 
نمایندگان اتــاق بازرگانی ایــران با حضور 
اعضا هیأت رئیســه و اعضای اتاق بازرگانی 
برگزار شد تا درخواست ها و انتظارات بخش 
خصوصی از دولت آینده، مطرح شــود.صمد 
حســن زاده - رئیس اتــاق بازرگانی صنایع، 
معادن و کشــاورزی ایران - در این جلســه 
اظهار کرد: همه  ما می دانیم که ســال های 
گذشته، سال های بسیار سختی برای فعالان 
اقتصادی بوده است؛   بنابراین ضرورت دارد 
که هم اکنون یک صدا، مطالبات مشــخص 
و اولویــت دار خود را به گــوش کاندیداهای 
ریاســت جمهــوری برســانیم.رئیس اتاق 
بازرگانی ایران ضمن اشاره به انتظارات بخش 
خصوصی از دولت آینــده، بر لزوم خروج از 
انزوا و افزایش تعامل بــا دنیا تاکید و اعلام 
کرد: تا زمانیکه کشور در انزوا بوده و جایی در 
زنجیره های ارزش منطقه ای و جهانی نداشته 
باشد یا در ابتدای زنجیره، تنها به خام فروشی 
بپردازد، اوضاع کشور بهبود پیدا نخواهد کرد.
بخش خصوصی از دولت آینده چه 

انتظاری دارد؟  
حسن زاده تصریح کرد: بخش خصوصی 
از دولــت آینده انتظار دارد تا به مرحله  حل 
مسائل اقتصادی، اولویت بیشتری دهد و در 
ایــن جهت نقش بخــش خصوصی را درک 
کرده و بر لــزوم تقویت بخش خصوصی به 
صورت واقعی، واقف باشــد. بخش خصوصی 
را در کنار خود و نــه رقیب خود بداند؛ چرا 
که متاســفانه طی ادوار گذشــته، دولت ها، 
فضای لازم برای تقویت و رشــد این بخش 
را فراهم نکردند.حسن زاده خاطرنشان کرد: 
نکته دیگری که برای بخش خصوصی حائز 

اهمیت اســت، دیدگاه هر نامــزد در رابطه 
با نظــام اداری غیرمتخصص اســت. نظام 
اداری، بخــش عظیمی از بودجه  ســالانه را 
مصرف می کند و از طرفی، با توجه به اینکه 
بسیاری از تصمیم گیران آن، تخصص کافی 
یا تجربه لازم را ندارند، با تصمیم سازی های 
غیرکارشناسی، موانع زیادی را برای کسب و 
کار فعالان اقتصادی به وجود می آورد. بخش 
خصوصی امیدوار اســت که در دولت آینده، 
نگاه کارشناسی و تخصصی در کابینه  دولت، 
ارتقا پیدا کند و با تعامل ســازنده  دائمی با 
بخش خصوص از اخذ تصمیمات خلق الساعه 
و ناهماهنــگ، جلوگیــری کند.رئیس اتاق 
بازرگانــی ایران ادامــه  داد: آماری که دقیقاً 
اعلام شــده در ســال 1401، تعداد 1463 
مصوبه توسط دولت در ســامانه ثبت شده 
که 1٢۸۷ مورد آن، مربوط به کســب وکار 
کشور بوده است؛ بنابراین مطالبه  دیگر بخش 
خصوصی، بهبود تعامل با دنیاست؛ زمانیکه 
کشــور در انزوا به ســر می بــرد و ایران در 
زنجیره های ارزش منطقه ای و جهانی، جایی 
نداشته باشــد یا صرفاً در ابتدای زنجیره، به 
خام فروشی بپردازد، اوضاع کشور بهبود پیدا 
نخواهد کــرد. در حال حاضر ســهم ارزش 
افزوده ایران از کل جهان کمتر از یک درصد 
است؛ این موضوع جز با دیپلماسی سازنده و 
صلح آمیز دولت آینده، مسیر نخواهد بود.وی 
تاکید کرد: یکی دیگر از کانون های اثرگذار بر 
بخش خصوصی، سیاست های ارزی است که 
طی ســال های اخیر، اثر قابل ملاحظه ای  بر 
فعالیت  بنگاه های اقتصادی، تولید، صادرات و 
واردات داشته است. بخشنامه ها، آیین نامه ها 

و دســتورالعمل در این حوزه بیشتر از سایر 
حوزه ها صــادره شــده که نتیجــه ای جز 
ســردرگمی و  دلســردی فعالان اقتصادی 
نداشــته است. بخش خصوصی معتقد است 
هدف اصلــی سیاســت گذاری، باید تقویت 

تولید و توسعه ی صادرات  باشد. 
با سیاست های کنونی تهران از 

زندگی ساقط می شود
بر اساس این گزارش، مسعود پزشکیان، 
نامــزد دوره چهاردهــم انتخابات ریاســت 
جمهوری در نشســت هم اندیشی با هیات 
نماینــدگان اتاق بازرگانی ایــران گفت: اگر 
بخواهیم چیزی را درســت کنیم باید با هم 
درست کنیم و ظرفیت اجتماعی که باید به 
وجود بیاید و دولت بر مبنای آن رفتار کند، 
ایــن ظرفیت اکنون وجود ندارد.پزشــکیان 
گفت: اگر روابط خارجی را بهتر نکنیم و اگر 
اف ای تی اف را حل نکنیم مشــکلات حل 
نمی شود، برای کاسبان تحریم مهم است که 
ما در تحریم بمانیم و آنها از تحریم بخورند.
وی افزود: شما باید نقشــه روشنی بدهید، 
بدون مشارکت هم راه به جایی نخواهیم برد 
بنابراین باید ببینیم کجا می خواهیم برویم. 
پزشکیان اضافه کرد: اصلا صنایع تهران مبنا 
و توجیــه علمی دارد؟ ما با هــم می توانیم 
این راه را برویم و مقــام معظم رهبری هم 
به مشــارکت مردم در تولید تاکید داشتند. 
وی خاطرنشان کرد: هم باید در داخل تلاش 
کنیم و از خارج هم کمک بگیریم، اگر دوبی 
امروزه دوبی شده از خارج کمک گرفته است 
و به اعتقاد من بدون کمک از خارج هر کاری 
در داخل بکنیم موثر نیست. در بازار داخلی 

قدرت عملیات در حد همین بازار اســت و 
برای شــکوفایی نیاز به بازار وسیع داریم و 
در شرایط کنونی ورود به بازار وسیع ممکن 
نیست، ما گران می خریم و ارزان می فروشیم.
پزشــکیان تصریح کرد: از من نسخه صریح 
نخواهید، اگر بگویم دروغ گفتم. شما بگوید 
من چه کســی را وزیر کنم اما اگر وزیر شد 
شما هم باید همکاری کنید.پزشکیان اضافه 
کرد: همه مــا در شــرایط کنونی مقصریم 
بیایید بشــینیم یک بار دیگــر برای ایران و 
آینده فرزندان فکر کنیم شــما کمک کنید 
ما خواهیم ایســتاد اما بر مبنای چهارچوب 
علمی. کمک از کارشناســان خارجی کمک 
گرفتن به معنای مشــاوره گرفتن اســت ما 
می توانیم و باید از کارشناسان خبره جهانی 
مشــاوره بگیریم و عاقلانه حرکت کنیم آن 
وقت آینده را با اطمینان خواهیم ساخت. وی 
اظهار کرد: با سیاســت های کنونی تهران را 
از زندگی ســاقط خواهیم کرد، از اختلافات 
دســت برداریم و توجه داشته باشیم از نظر 
علمی تغییر رفتار برای دهه است با یک سال 
کاری درســت نمی شــود. من هیچ وقت به 
خاطر رای حرف نزدم و وعده ندادم.پزشکیان 
افزود: اگر روابط خارجی را بهتر نکنیم و اگر 
اف ای تی آف را حل نکنیم مشــکلات حل 
نمی شود  برای کاســبان تحریم مهم است 
کــه ما در تحریــم بمانیم و آنهــا از تحریم 
بخورند. من حزبی کار نمی کنم، براســاس 
نظــر کارشناســی کار می کنــم. من حرف 
کارشناسی را می پذیرم و حرفی که پشتوانه 
علمی نداشته باشــد را نمی پذیرم حتی اگر 

شما بگویید.

اســتادتمام اقتصاد دانشگاه شهید 
چمران اهــواز گفــت: اولویت رئیس 
جمهور در کوتاه مدت باید حل مشکلات 
خارجی سر راه تولید یعنی تحریم و حل 
مشــکلات مالی و مراودات مربوط به 
FATF باشد. با فرض حل این دو مساله، 
باز هم مشکلات و موانع داخلی بر سر 

راه تولید وجود دارد.

سیدمرتضی افقه در گفت وگو با ایسنا، با 
اشــاره به انتظارات اقتصادی از دولت آینده، 
اظهــار کرد: اولویت باید حرکت به ســمت 
توســعه اقتصادی کشور باشد که به معنای 
تامین نیاز مــادی و رفاهی و زندگی خوب 
بــرای تمام اقشــار مردم است.اســتادتمام 
اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره 
مشــکلات اقتصادی و بیکاری گفت: دلیل 

عمده این مسائل، مشــکل در تولید است. 
در حال حاضر، موانع بســیار زیادی سد راه 
تولید اســت و عمده دلایــل آن فرهنگی، 
اجتماعی و تحریم ها اســت.افقه بیان کرد: 
اولویت رئیس جمهــور در کوتاه مدت باید 
حل مشکلات خارجی ســر راه تولید یعنی 
تحریم و حل مشــکلات مالــی و مراودات 
مربوط به FATF باشــد. با فرض حل این 
دو مســاله، باز هم مشکلات و موانع داخلی 
بر ســر راه تولیــد وجود دارد.وی با اشــاره 
به ضرورت تمرکز بر ســاختارهای اساسی 
گفت: عمده مشــکلات داخلی تولید، موانع 
ساختاری هستند که حل آن بسیار زمان بر 
اســت و باید رفع موانع ساختاری داخلی در 
کوتاه مــدت مدنظر دولت آینده باشــد اما 
برنامه بلندمدت دولت برای برون رفت از این 
شرایط باید تمرکز بر اصلاح ساختارهای غیر 
اقتصادی باشد. بسیاری از اقتصادخوانده ها بر 
اصلاحات ســاختاری تاکید دارند که نام آن 
را جراحی اقتصادی گذاشــته اند و این اقدام 
ســه بار انجام شد و هر ســه بار نتیجه ای 

نداشــت. دلیل این بود که اولویت را بر روی 
ریل گذاری ســاختاری نگذاشتند. در نهایت 
برای رشد تولید باید تحریم ها برداشته شود 
و تنش خارجی نداشــته باشیم و مشکلات 
مالی و پولی حل شود.وی با اشاره به جزئیات 
اصلاح ساختاری غیراقتصادی گفت: اصلاح 
ســاختاری غیراقتصادی شــامل استفاده از 
نیروهای شایســته منتهی به پیشــرفت و 
حاکمیت شایسته ســالاری اســت. به این 
معنا کــه در همه ابعــاد مدیریتی دولتی و 
غیر دولتی، افراد کارآمد مورد اســتفاده قرار 
گیرند. بــه عنوان مثال اگر مجلس ناکارآمد 
باشــد اما قوه مجریه کارآمد باشــد، باز هم 
کمک زیــادی به بهبود شــرایط نمی کند.
افقه تاکید کرد: اغلــب نامزدهای انتخاباتی 
به جز یــک تا دو نفر عمدتا روی رفع موانع 
سطحی و ساختاری اقتصادی تاکید می کنند 
که کار زیادی پیش نمی برد. وعده رشــد ۸ 
درصــدی اقتصادی مانند برنامــه چهارم و 
 پنجم توســعه بود که تحقق آن بیش از 30

 درصد موفق نشد.

استاد تمام اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز:

دلیل عمده مشکلات اقتصادی، مشکل در تولید است

مسعود پزشکیان در پارلمان بخش خصوصی تاکید کرد

اهمیت ویژه تحریم برای کاسبان تحریم

 

برابر آراء صادره هیات / هیات هاي موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي اراضي و ســاختمان هاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
مهاباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت. لذا 
مشــخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته باشند، )برابر 
ماده 3 ق.ت.ت(، مي توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود رابه اداره ثبت واســناد و املاک شهرســتان مهاباد تسلیم 
وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
ذیصلاح قضایي مراجعه و نســبت به تنظیم دادخواســت اعتراض اقدام 
نمایند و گواهي تقدیم دادخواســت را از دادگاه اخذ و ظرف مهلت مقرر 
یک ماهه به اداره ثبت اســناد واملاک مهاباد ارائــه نمایند. در غیر این 
صورت پس از انقضای مهلت مذکــور چنانچه متقاضي ثبت یا نماینده 
قانونــي وي به داد گاه مراجعه و گواهي عدم تقدیم دادخواســت را اخذ 
و ارائه ننمایند بدون توجه به اعتراض مطابق مقررات سند مالکیت بنام 

متقاضي ثبت صادر خواهد شد.
املاک واقع 4۵ اصلی در بخش 1۷ مهاباد

1- آقای سیدمحی الدین محمدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 10۸۵/1۸ متر مربع در قسمتی از 4۵– اصلی بخش 

1۷ مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.
٢- آقای سیدمحی الدین محمدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت ٢3۹۹3/٢6 متر مربع در قســمتی از 4۵– اصلی 

بخش 1۷ مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.
3- آقای سیدمحی الدین محمدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت ٢441۵/0۹ متر مربع در قســمتی از 4۵– اصلی 

بخش 1۷ مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.
4- آقای سیدمحی الدین محمدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت ٢6٢1۷/34 متر مربع در قســمتی از 4۵ – اصلی 

بخش 1۷ مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.
۵- آقای سیدمحی الدین محمدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 6۸1۹/01 متر مربع در قسمتی از 4۵– اصلی بخش 

1۷ مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.
6- آقای سیدمحی الدین محمدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت 43٢۵4/۵۸ متر مربع در قســمتی از 4۵– اصلی 

بخش 1۷ مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.
۷- آقای ابوبکر مظلوم نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 1۵0٢3/۷3 متر مربع در قسمتی از 4۵– اصلی بخش 1۷ مهاباد 

روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.

۸- آقای ســید حسن صادقی عیســی کند نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت 310۵6/۵1 متر مربع در قســمتی از 

4۵– اصلی بخش 1۷ مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.
۹- آقای ســید حسن صادقی عیســی کند نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت 346۹4/4۷ متر مربع در قســمتی از 

4۵– اصلی بخش 1۷ مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.
10- آقای صلاح مام قادری نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۵۷۵4/۵ متر مربع در قسمتی از 4۵– اصلی بخش 

1۷ مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.
املاک واقع 63 اصلی در بخش 1۷ مهاباد

11- آقای علی و رحمن همگی هوشــنگ هر کدام به نسبت 3 دانگ 
مشاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1431/1 متر 
مربع در قسمتی از 63– اصلی بخش 1۷ مهاباد روستای سهولان موضوع 

مدارک پرونده.
1٢- آقای عزیز و ابوبکر همگی هوشــنگ هر کدام به نسبت 3 دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٢46۷0/0٢ متر 
مربع در قسمتی از 63– اصلی بخش 1۷ مهاباد روستای سهولان موضوع 

مدارک پرونده.
13- آقای علی و رحمن همگی هوشــنگ هر کدام به نسبت 3 دانگ 

مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 14۷٢۹/46 متر 
مربع در قسمتی از 63– اصلی بخش 1۷ مهاباد روستای سهولان موضوع 

مدارک پرونده.
14- آقای خدر و طاهر و عاسیه همگی مازوجی به ترتیب به نسبتهای 
٢ و ٢ و 1 ســهم مشاع از ۵ سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 163۹3/41 متر مربع در قسمتی از 63– اصلی بخش 1۷ مهاباد 

روستای سهمولان موضوع مدارک پرونده.
1۵- آقای اسماعیل و محی الدین همگی خالدی به ترتیب به نسبتهای 
1۵000 و ۷٢۷۵1/41 ســهم مشاع از ۸۷۷۵1/41 سهم ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۸۷۷۵1/41 متر مربع در قســمتی از 

63– اصلی بخش 1۷ مهاباد روستای سهولان موضوع مدارک پرونده.
16- آقای علی احمدی به نسبت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت ۹44۸/۷٢ متر مربع در قســمتی از 63– اصلی بخش 1۷ 

مهاباد روستای سهولان موضوع مدارک پرونده.
1۷- آقای علی قادری به نسبت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 1003۵/۸٢ متر مربع در قسمتی از 63– اصلی بخش 1۷ مهاباد 

روستای سهولان موضوع مدارک پرونده
تاریخ انتشار نوبت اول: دوشنبه 04 تیر ماه 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه 18 تیر ماه 1403

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي و موضوع تفاهم نامه فی مابین سازمان ثبت اسناد و 
شناسه آگهی: 1738925املاک کشور و وزارت جهاد کشاورزی و دستورالعمل 99/9۳757 مورخ ۱۳99/05/۲9 فی مابین سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و وزارت جهاد کشاورزی 

نرخ تورم خرداد اعلام شد
براساس گزارش مرکز آمار ایران، شاخص قیمت مصرف 
کننده خانوار در خرداد ماه ســال جــاری به 36.1 درصد 

رسید.
طبق اعلام مرکز آمار ایران، شاخص قیمت مصرف کننده 
)نرخ تورم سالانه مصرف کننده برای خانوار( در خرداد ماه 
1403 به 36.1 درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در 
ماه قبل، 0.۹ واحد درصد کاهش یافته است. براساس این 
گزارش، در خرداد ماه 1403 شاخص قیمت مصرف کننده 
خانوارهای کشور به عدد ٢4۹.۷ رسیده است که نسبت به 
ماه قبل، ٢.۸ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل، 
31.۹ درصد افزایش و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری 
نسبت به دوره مشابه سال قبل، 36.1 درصد افزایش داشته 
اســت.در خرداد ماه 1403 تورم نقطه به نقطه خانوارهای 
کشــور، 31.۹ درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به 
طور میانگین، 31.۹ درصد بیشتر از خرداد ماه 140٢ برای 
خریــد یک  »مجموعه کالاها و خدمات یکســان« هزینه 
کرده  اند. تورم نقطه به نقطه خرداد ماه 1403 در مقایسه با 
ماه قبل، 0.۹ واحد درصد افزایش داشته است.در این ماه، 
تورم ماهانه خانوارهای کشــور برابر ٢.۸ درصد بوده است. 
تورم ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها 
و دخانیــات«، 4.٢ درصد و برای گــروه عمده »کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات«، ٢.1 درصد بوده است.درصد تغییر 
میانگین اعداد شــاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه 
جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. در خرداد ماه 
1403 نرخ تورم ســالانه برای خانوارهای کشــور به 36.1 
درصد رســیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، 0.۹ 

واحد درصد کاهش یافته است.

ویژه


